[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	5 сентября 2025 г.
	г. Арсеньев
	№
	650-па

О внесении изменения в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 28 марта 2016 года № 227-па

«О создании комиссии по организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории
Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 23 декабря 2022 года № 268-КЗ «Об организации транспортного обслуживания населения в Приморском крае», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 28 марта 2016 года № 227-па «О создании комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа» следующие изменения:
- изложить состав комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа (по должностям), в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
- изложить Положение о создании комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа, в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя главы администрации Янкина Н.Л.
Глава городского округа                                                                                     С.С. Угаров
                                                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 5 сентября 2025 г.  № 650-па
Состав комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа

(по должностям)

Председатель комиссии – первый заместитель главы администрации Арсеньевского городского округа;

Заместитель председателя комиссии – начальник управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;

Секретарь комиссии – главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа
Члены комиссии:

Заместитель начальника управления жизнеобеспечения – начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;
Представитель правового управления администрации Арсеньевского городского округа;

Представитель управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа;
Главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;
Представитель Думы Арсеньевского городского округа (по согласованию);

Представитель Госавтоинспекции МО МВД России «Арсеньевский» (по согласованию).

______________________
Приложение № 2
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 5 сентября 2025 г.  № 650-па
Положение о комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа
Общие положения

           1. Настоящее Положение о комиссии по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 30 июля 2012 года № 49-МПА «Положение о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения на территории Арсеньевского городского округа».
          2.  Комиссия по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа (далее – Комиссия) является органом, осуществляющим разрешение вопросов, связанных с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа.
          3. Комиссия создается администрацией Арсеньевского городского округа, Состав комиссии, Положение о комиссии утверждаются постановлением администрации Арсеньевского городского округа.

          4. В состав Комиссии включаются представители администрации Арсеньевского городского округа, по согласованию представители Думы Арсеньевского городского округа, Госавтоинспекции МОМВД России «Арсеньевский».
Функции комиссии

5. Комиссия осуществляет следующие функции:

5.1. Организует и проводит открытые конкурсы на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Арсеньевского городского округа (далее - Открытый конкурс).

5.1.1. Осуществляет процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в Открытом конкурсе (далее - Заявка), оформляет и подписывает протоколы вскрытия конвертов.

5.1.2. Осуществляет процедуры рассмотрения, оценки и сопоставления Заявок, оформления и подписания соответствующих протоколов, определения победителя.

5.1.3. Привлекает для рассмотрения поданных Заявок специалистов и (или) экспертов, обладающих специальными знаниями в определенной области (далее - специалисты и эксперты), не входящих в состав комиссии.

5.1.4. По результатам рассмотрения, оценки и сопоставления поступивших Заявок участников Открытого конкурса принимает решения об итогах Открытых конкурсов.

5.2. Рассматривает вопросы установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов, а также иных вопросов, связанных с организацией муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
5.2.1. проводит обследование муниципальных маршрутов на территории Арсеньевского городского округа.

5.2.2. Проводит обследование дорожных условий улиц и автомобильных дорог по которым проходят муниципальные маршруты и обследование муниципальных маршрутов;
5.2.3. Составляет и выдает заключения о возможности (невозможности) установления, изменения и закрытия муниципального маршрута.

5.3. Рассматривает вопросы, связанные с организацией транспортного обслуживания населения на территории Арсеньевского городского округа.

5.4. Принимает решения о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов.

Организация работы комиссии

6.  Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
7.  Работой Комиссии руководит председатель комиссии и осуществляет следующие полномочия:
7.1. организует работу Комиссии;

7.2. издает приказы в пределах своей компетенции по вопросам организации работы комиссии;

7.3. назначает членов Комиссии для подготовки и сбора информации (непосредственным выездом) по рассматриваемому муниципальному маршруту, дороге, участку пути;
7.4. подписывает акты обследования;
7.5.  представляет интересы Комиссии в органах государственной власти, судебных органах Российской Федерации, организациях всех организационно - правовых форм;

8.  В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь Комиссии, осуществляя при этом следующие полномочия:

9.1. участвует в заседаниях Комиссии;

9.2. ведет протокол заседания комиссии;

9.3. подготавливает проекты актов обследований, рабочих и итоговых протоколов заседаний комиссии;

         9.4. выполняет поручения председателя Комиссии по вопросам, связанным с работой Комиссии.

         10.  Члены Комиссии осуществляют следующие полномочия:

         10.1. участвуют в заседаниях Комиссии, высказывают мнения, которые заносятся в рабочие и итоговые протоколы заседаний;

         10.2. выполняют поручения председателя Комиссии по вопросам, связанным с работой Комиссии;

         11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. В случае отсутствия на заседании члена Комиссии, он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

         12. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии, голос председателя является решающим.

                                                       _________________

[image: image1.png]